Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 141 Miércoles, 19 de junio de 2024 Pagina 18622

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

3127 Resolucion de la Directora Gerente del Servicio Murciano de
Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la
categoria de Personal de Servicios, opcion Lavanderia tras
resultar seleccionados en las pruebas selectivas convocadas
al amparo de los acuerdos de 10 de noviembre de 2017 y 18
de octubre de 2018 del Consejo de Administracion del Servicio
Murciano de Salud por los que se aprobaron las ofertas de
empleo publico del Servicio Murciano de Salud y las plazas que
debian ser provistas por los procedimientos promocion interna
correspondientes a los afos 2017, 2018 y los correspondientes
al plan de estabilizacion de empleo temporal-ejercicio 2017.

Antecedentes:

1.9) Por Acuerdos de 10 de noviembre de 2017 (BORM n.0 294 de 22 de
diciembre) y 18 de octubre de 2018 (BORM n.© 248 de 26 de octubre) del Consejo
de Administracién del Servicio Murciano de Salud, se aprobaron las Ofertas de
Empleo Publico del Servicio Murciano de Salud y las ofertas de plazas que han
de ser provistas por el procedimiento de promocion interna correspondientes a
los afios 2017, 2018 y por Acuerdo de 10 de noviembre de 2017 (BORM 22 de
diciembre) la Oferta de Empleo Publico correspondiente al plan de Estabilizacidon
de Empleo Temporal-Ejercicio 2017.

2.9) Tras ello, por medio de la resolucion del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud de 5 de diciembre de 2019 (BORM numero 285 de 11 de
diciembre) se convocaron pruebas selectivas de acceso a la condicidén de personal
estatutario fijo del Servicio Murciano de Salud para la categoria de Personal de
Servicios, opcion Lavanderia por el turno de acceso libre.

3.9) La base 19 de la citada convocatoria dispone que, una vez que concluya
el proceso selectivo, quienes lo superen habran de ser nombrados personal
estatutario fijo en dicha categoria/opcion mediante resolucion del Director
Gerente del Servicio Murciano de Salud, que debera publicarse en el Boletin
Oficial de la Regién de Murcia.

4.°) A la vista de ello, una vez que ha concluido el proceso selectivo
correspondiente a tal convocatoria y que los candidatos seleccionados han
acreditado cumplir con los requisitos exigidos en ésta, procede realizar su
nombramiento como personal estatutario fijo en la citada categoria/opcion
estatutaria para la que han sido seleccionados.

Por todo lo expuesto, en ejercicio de las competencias atribuidas por los
articulos 7.2 f) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del
Servicio Murciano de Salud y 8.1 h) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre
de 2002, por el que se aprueba la estructura de los érganos de participacién,
administracion y gestion del Servicio Murciano de Salud,

NPE: A-190624-3127



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 141 Miércoles, 19 de junio de 2024 Pagina 18623

Resuelvo:

Primero.- Nombrar personal estatutario fijo del Servicio Murciano de Salud
al personal que figura en el anexo a esta resolucién, tras haber superado las
pruebas selectivas convocadas por resolucion del Director Gerente del Servicio
Murciano de Salud de 5 de diciembre de 2019 (BORM numero 285 de 11 de
diciembre) para la categoria de Personal de Servicios, opcion Lavanderia por el
turno de acceso libre.

Segundo.- Los interesados dispondran del plazo de un mes, a contar a partir
del dia siguiente al de la publicacion de la presente resolucion en el Boletin Oficial
de la Regidon de Murcia, para tomar posesion de los puestos convocados.

Dicho acto se realizarad en el departamento de personal de la Gerencia a la
que se encuentran asignados los citados puestos.

Tercero.- En el acto de toma de posesidon, habra de realizar el juramento
o promesa de cumplir la Constitucion, el Estatuto de Autonomia y las leyes en
el ejercicio de las funciones que estén atribuidas a las categorias y opciones
estatutarias a las que accedan, segun lo dispuesto en el Real Decreto 707/1979,
de 5 de abril (BOE N.© 83 de 6-4-79).

Cuarto.- La falta de toma de posesion dentro del plazo establecido, cuando
sea imputable al interesado y no obedezca a causas justificadas, producira el
decaimiento de su derecho a obtener la condicion de personal estatutario fijo
como consecuencia del proceso selectivo del que deriva su nombramiento, previa
audiencia del mismo.

Quinto.- Tras la toma de posesion, realizard una actividad formativa de
caracter obligatorio en materia de prevencion de riesgos laborales.

Sexto.- Contra la presente resolucion se podra interponer recurso de alzada
ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de un mes, a contar a partir
del dia siguiente al de su publicacion en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia,
de conformidad con lo establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas.

Murcia, 6 de junio de 2024.—La Directora Gerente, Isabel Ayala Vigueras.

NPE: A-190624-3127



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUumero 141

Miércoles, 19 de junio de 2024

Pagina 18624

ANEXO
Categoria: PERSONAL DE SERVICIOS
Opcién: LAVANDERIA
y 0s o STINO oc T.
ORDEN D.N.I APELLID! NOMBRE DESTIN LOCALIDAD ACCESO
AREA I/ HOSPITAL CLINICO UNIVERSITARIO ) :
% k¥ % %
1 4763 LOPEZ PASTOR ANTONIA VIRGEN DE LA ARRIXACA Murcia Libre
AREA 1/ HOSPITAL CLINICO UNIVERSITARIO . .
%k k %k
2 5231 ALCARAZ JARA JOSEFA VIRGEN DE LA ARRIXACA Murcia Libre
AREA 1/ HOSPITAL CLINICO UNIVERSITARIO . .
%k k * %k
3 0766 CANO MARTINEZ SERGIO VIRGEN DE LA ARRIXACA Murcia Libre
AREA I/ HOSPITAL CLINICO UNIVERSITARIO ) :
%k %k * %k
4 4057 MARIN ALARCON MARIA DOLORES VIRGEN DE LA ARRIXACA Murcia Libre
5 **%2921** | MECA GUIRAO MARIA PILAR AREA 11l/ HOSPITAL RAFAEL MENDEZ Lorca Libre
. " AREA 1/ HOSPITAL CLINICO UNIVERSITARIO
k %k %k * %k . B
6 7895 BASTIDA HERNANDEZ | ENCARNACION VIRGEN DE LA ARRIXACA Murcia Libre
AREA I/ HOSPITAL CLINICO UNIVERSITARIO
%k %k %k * %k H H
7 3077** | GOMARIZ HERRERO | ANTONIO VIRGEN DE LA ARRIXACA Murcia Libre
AREA 1/ HOSPITAL CLINICO UNIVERSITARIO
%k %k %k * %k . B
8 8559 GONZALEZ LINARES ANTONIA VIRGEN DE LA ARRIXACA Murcia Libre
AREA 1/ HOSPITAL CLINICO UNIVERSITARIO
%k %k %k * %k H H
9 7702** | GUILLEN ESPINOSA SALVADORA VIRGEN DE LA ARRIXACA Murcia Libre
AREA 1/ HOSPITAL CLINICO UNIVERSITARIO . .
* %k %k * %k
10 0012** | ALARCON SAEZ GINESA VIRGEN DE LA ARRIXACA Murcia Libre
11 | ***5945** | CARRILLO PEREZ MARIA CARMEN QEEIQA'Q/,, HOSPITAL DE LAVEGALORENZO | (4 Libre
p p . AREA 1/ HOSPITAL CLINICO UNIVERSITARIO . .
%k %k %k * %k
12 1837** | VALERA GARCIA MARIA JESUS VIRGEN DE LA ARRIXACA Murcia Libre
AREA 1/ HOSPITAL CLINICO UNIVERSITARIO . .
%k k %k
13 4038 MARIN GARCIA FRANCISCO VIRGEN DE LA ARRIXACA Murcia Libre

NPE: A-190624-3127

BORM

www.borm.es

D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior
	5002/2024	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior, por la que se da publicidad al Acuerdo del Consejo de Gobierno, de 13 de junio de 2024, de nombramiento de Registrador de la Propiedad que ha obte
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5046/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Personal de Servicios, opción Lavandería tras resultar seleccionados en las pruebas selectivas convocadas al amp
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	5088/2024	Extracto de la Orden de 17 de junio 2024 de la Consejera de Política Social, Familias e Igualdad por la que se convocan subvenciones para la realización de programas de interés general consideradas de interés social a desarrollar por entidades d
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	4993/2024	Extracto de la Orden de 13 de junio de 2024 de la Consejera de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se modifica la Orden de 3 de abril de 2024, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se aprueba la convoc
	4995/2024	Extracto de la Orden de 10 de junio de 2024, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se aprueba la convocatoria de ayudas para la realización de acciones de asesoramiento a explotaciones agrarias, en el marco del Pla
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	5098/2024	Extracto de la Resolución de 17 de junio de 2024, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones comerciales, p
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	4994/2024	Extracto de la Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se amplia el plazo de presentación de solicitudes establecido en la Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de 29 de diciembre de 2022, por la que se co
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	4354/2024	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de declaración de utilidad pública de la instalación eléctrica de alta tensión denominada “Línea evacuación subterránea 20 kV”, para evacuación de energía generada en planta solar fotovoltai
	4362/2024	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de declaración de utilidad pública de la instalación eléctrica de alta tensión denominada “Línea Evacuación Subterránea 20 kV”, para evacuación de energía generada en planta solar fotovoltai
	4775/2024	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de declaración de utilidad pública de la instalación eléctrica de alta tensión denominada “Línea Evacuación Subterránea 20 kV”, para evacuación de energía generada en planta solar fotovoltai
	4787/2024	Anuncio de información pública, relativo al proyecto de autorización ambiental integrada/evaluación de impacto ambiental y estudio de viabilidad de la instalación de suministro de hidrógeno verde y energías renovables a vehículos, de la empresa 
	4788/2024	Anuncio por el que se hace pública la Resolución por la que se modifica el anexo de prescripciones técnicas de la Autorización Ambiental Integrada concedida en el expediente AAI20220001, del titular Bioimpoluta, S.L, para incorporar a la autoriz
	4776/2024	Anuncio de información pública del proyecto y la solicitud de autorización ambiental integrada de planta de producción de biometano y biofertilizante a partir de residuos orgánicos, en economía circular. Ubicado en polígono 13, parcelas 35 y 36,
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	4430/2024	Cuenta general del Ayuntamiento de Alcantarilla correspondiente al ejercicio 2023.
	Murcia
	4675/2024	Aprobación inicial del Reglamento de la Comisión Asesora de Salud Pública.
	4784/2024	Aprobación inicial de la derogación de la ordenanza reguladora de las ayudas de alquiler del Ayuntamiento de Murcia.
	4786/2024	Sometimiento a información publica de la documentación integrante del avance de la modificación n.º 134 del Plan General Municipal de Ordenación, que afecta a las normas urbanísticas concretas referidas a los sistemas generales de equipamientos 
	San Pedro del Pinatar
	4771/2024	Formalización de las autorizaciones de los lotes 16 y 37, para la explotación de los servicios de temporada ubicados en el recinto ferial de la explanada de Lo Pagán, consistentes en atracciones y casetas de feria.
	Torre Pacheco
	4582/2024	Rectificación error material edicto modificación acuerdo de condiciones de trabajo entre el Ayuntamiento y su personal funcionario.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de la “Huerta de Abajo y Sahues”, Abanilla
	4991/2024	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Fundación para la Formación e Investigación Sanitarias
	de la Región de Murcia
	5047/2024	Corrección de errores de la oferta de empleo de la Fundación para la Formación e Investigación Sanitarias de la Región de Murcia correspondiente al año 2024.
	Construcciones MPJ, S. Coop.
	4929/2024	Transformación de sociedad Cooperativa en Sociedad Limitada.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-06-18T14:03:39+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



